

---

FOLKETINGET



5. december 2008

## PRESSEMEDDELELSE

### **Åbne samråd om markedsføring af Becel Pro.activ-produkterne og datomærkning på frossent kød**

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har kaldt fødevareminister Eva Kjer Hansen i samråd om markedsføring af Becel Pro.activ-produkterne og datomærkning på frossent fjerkræ. Samrådene er åbne for alle og finder sted onsdag den 10. december 2008 i S-092 på Christiansborg. Samrådene begynder kl. 13.00.

Udvalget har bedt fødevareministeren redegøre for sagen om vildledende markedsføring for Becel Pro.activ-produkterne, og hvorfor fødevareregionen ikke i forbindelse med manglende efterlevelse af et påbud om tilbagetrækning af produkterne i 2003 udstedte en bøde til Unilever Danmark. Ministeren skal endvidere redegøre for, om ministeren mener, at sanktionen for overtrædelse af reglerne bør afspejle virksomhedens størrelse og den markedsføringsmæssige gevinst, som virksomheden har fået ud dens ulovlige og aggressive markedsføringskampagner de seneste seks år?

Udvalget har derudover bedt fødevareministeren redegøre for, hvornår et mærkningskrav for produktions- eller slagedato for frossent fjerkræ vil være indført?

Samrådsspørgsmålene kan læses her:

<http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/FLF/samspm/I/index.htm>

<http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/FLF/samspm/J/index.htm>

<http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/FLF/samspm/K/index.htm>

<http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/FLF/samspm/AA/index.htm>

Samrådene er åbne for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter "først til mølle princippet". Hvis man ønsker at overvære de åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 34 eller via mail [uatomj@ft.dk](mailto:uatomj@ft.dk) senest tirsdag den 9. december 2008 kl. 12.00. For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen.

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene og uden at forstyrre samrådenes afvikling i øvrigt.

En cd med lydoptagelse af de åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38.

*Yderligere oplysninger:*

Udvalgssekretær Louise Piester, tlf. 33 37 55 05

Kontorkonsulent Tommy Jørgensen, tlf. 33 37 55 34